
XI. INTERNÍ MEDICÍNA PRO PRAXI
VII. OLOMOUC KAZUISTICKÁ
konference ambulantních internistů 

Společnost SOLEN, s. r. o., a časopis Interní medicína pro praxi, OS ČLK v Olomouci, 
pod záštitou České internistické společnosti ČLS JEP a Sdružení ambulantních internistů 

17.–18. března 2016, Clarion Congress Hotel Olomouc

XI. INTERNÍ MEDICÍNA PRO PRAXI 
VII. OLOMOUC KAZUISTICKÁ
konference ambulantních internistů 17.–18. března 2016

Téměř 350 účastníků se sjelo ve dnech 17.–18. března na XI. ročník 
konference ambulantních internistů Interní medicína pro praxi, VII. 
Olomouc kazuistická. Čekal na ně pestrý program rozdělený do deseti 
tematických bloků. Témata pokryla vnitřní lékařství v širokém rozsahu 
a přednášejícími byly významné osobnosti interní medicíny a ostat-
ních odborností. Zpestřením ryze medicínských sdělení byla přednáš-
ka biologa prof. RNDr. Julia Lukeše, CSc., Už nikdy sami: člověk a v něm 
žijící souputníci o nejnovějších poznatcích týkajících se lidského mik-
robiomu a jeho vlivu na naše zdraví. Do odborného programu byla po 
četných přáních zařazena i přednáška s názornými ukázkami možných 
modelů komunikace s pacientem při sdělování nepříznivé diagnózy, 
která přes pozdní večerní hodinu rozproudila bohatou diskuzi. Závěr 
konference patřil JUDr. Ing. Lukáši Prudilovi, Ph.D., který účastníky se-
známil s aktualitami z legislativy. Účastníci konference dávali nezávisle 
na sobě najevo spokojenost s existencí akce a jejím programem i or-
ganizací. Organizační tým se bude snažit, aby tomu tak bylo i v příštím 
roce.

Základní informace o akci:
Termín: 17.–18. 3. 2016

Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc

Účastníci: 343

Odborný garant: prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc.

Tematické bloky:
Pneumologie | Nové pohledy na léčbu perorálními antikoagu-
lancii | Už nikdy sami: člověk a v něm žijící souputníci | Kardiolo-
gie | Kožní projevy u interních onemocnění | Sdělování nepříznivých 
informací pacientům a jejich blízkým | Diabetologie | Revmatolo-
gie | Demence | Právní novinky v ambulanci internisty

Publikum přivítal prezident konference prof. 
MUDr. Josef Zadražil, CSc.

V předsálí se konala doprovodná výstava firem

Velký zájem účastníků tradičně vzbudila proble-
matika kardiologie 

Přednáškový sál byl během konference téměř 
stále zaplněn

Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

HLAVNÍ PARTNEŘI


